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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTEVET Shenimet 2017 2015
| Aktivet Afatshkuriéra \
B |Aktivet monetare P T 3,107,400 | 566,023
| | 1 Banka k L ol 3,104,047 | 557,379
j 2 Arka ! 3,353 | 8,645
B> Investime e sy e A | - | .
1 Né titu] pronésie (8 njésive ekonomike brenda grupit Al 2.1
. 2 Aksionete veta [
! 3 Té tiera Financiare 23
(B> 78 drejta 8 arkétueshme e TS . 1,917,026 10,616,226
o : i 1 Nga aktiviteli | shirptézimit P | 3.1 + 5223240 5372,483
|| 2 Nganjgsité ekonomike brenda grupit SR e 4 AR RS |
. 3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa p;esemaﬁese 1 Il e A |
| 4 Tétera : : : | 34 | 2693787 | 5243743
‘ |3 Kapital [ nénshkruar | papaguar 35 |
| Inventarst o5 A | 1,848550 1,649,550
L |1 Léndd e paré dhe materiale 18 konsumueshme | 41 | 325499, 325499
i) 2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte i 1 4.2 | ‘
| 3 Produide t& gatshme A Lo 7
r j LM o T T ¥ | 44 | 13240511 1324051
| | B Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje © majméri) 45 | |
|| B AAGJM t& mbaftura pér shitie 46 |
7 Parag}agfmé pér inventar 47
k Sﬁpenzzme t8 shiyra 5 517,994 517,804
Tom ,Ta ark8tusshme nga 16 ardhurat e konstatuara ]
P | TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA | 13191970  13.348,793
Aktivet Afatgiata , :
| |Aktive financlare 4 3 e o) . -
l 1 Ty prones;e 1€ njésité ekonomike brenda gmp;i’ e ' 7 | |
| 2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit i SRR A |
|| 3 Titypronésie né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése | TR AR
| I 4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése | 7.4 |
| | 5 Tituj té teré té mbajtur si akiive afatgjata |
' 5 Titu ié teré f6 huadhénies j 7.6 \ _
ﬁ}b ﬁkéwes materiale s 4 8 | 39,044,048 41,508,052
|1 Tokadhe ndértesa e P | 87,892,073 | 30,674,540
| 2 impiante dhe makineri ¢ I RN 1,346,338 | | 1,826,996
| 3 T&YeraInstalime dhe pajisie ; PR Al 8.3 ! 5,637 | 7516
| |4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 T
B Ativet biologjike pee
B Altive Jo materiale: L 10 - -
| ifeq 1 Koncesione patenta ligenca,merka tregiare,té dreffa dhe akz‘zve 1€ ngjashme T 1 |
L 2 EmriiMig : R A SRR T
| 3 Parapagime pér AAM | Tt i |
D> Aktive tatimore t6 shtyra ‘ o
.b» Kapitall | nénshkruar | papaguar f i2 |
il TOTAL!I AKTIVEVE AFATGJATA 39,044,048 | 41609052
AKTIVE TOTALE ' 52,236,018 54,958 845
Adml strato IHP K




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

EN; j DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet i 2017 2018
B> Detyrime afatshkurtra: / e L 13| 43596429 48,860,644
1 Titut e huamartjes e e |
\ | 2 Detyrime ndsj institucioneve & kredisé o L ol |
| | 3 Arkétime né avancé pér porosi IR el
3l | 4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit | 134 | 7,366,225 14,382,704
.| 8 Déftesaé pagueshme S AR S ek *
| 5 T&pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda OIS i } 13.6 | |
i + 7 Té pagueshime ndef njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése e R o |
| 8 Tépagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeave shogérore/shéndetsore [l R 565.570 1,849,828
| 9 Té pagueshme pér detyrimet tafimore Y ¥ e S |
| 10 Té fjera 18 pagueshme [ 2310 35,864,830 32537.114
B> T8 pagueshme pér shpenzime t& konstatuara ST !
B T8 ardhura 16 shtyra B s
B Provizione 16 |
: Totall | Detyrimeve  afatshkuriers | | 43,595,479 | 48,359,644
7 T% |Detyrime afatgjata: B BN | il -
L1 Tiujt e huamarrjes bt e Jo AT
i T 2 Detyrime ndaj institucioneve 16 kredisé ; 7 A G e P
| 3 Arkétimet né avancé pér porosi P s |
| 4 T& pagueshime pér aktivitetin ¢ shiryiézimit B
| 9 Déftesa té pagueshme el e
.| b Tépagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit i R T TG |
| 7 Té pagueshme ndaj njésive skonomike ku ka inferesa Dlesémarrése o Sl G
| 8 T&tjera té pagueshme 1n
B> T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara i e
P> [Té ardhura & shiyra e e |
| B> Provizione: g _ e CRERdy -
[ | 1 Provizione pér pensionst A N e, P ey {5
' 2 Provizione 16 tera 20.2
B> [Detyrime tatimore 4 shiyra 21 ‘
Totali | Detyrimeve afatgiats - .
DETYRIMET TOTALE | 43,596,428 48,869,844
| B> Kapitali dhe Rezervat | 22 | f
| B> |Kapitali | Nénshkruar 23 | 1,000,000 1,600,000
| B> [Primi i lidhur me kapitalin 24
B Rezerva rivierésimi 25
I |Rezervatétiera i PR IR s AR - -
|| 1 Rezemvaligiore At s
' | 2 Rezerva statutore SRR 1262 | |
| 3 Rezerva té tiera (STt 2B |
| [Fitimi i pashpérndara 7 5089202 3,126,969
B Fitim/ Humbia e Vitit 28 | 2,550.387 1,962,233
| Totali i Kapitalit | 8639589 6,089,202
. TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT I 52,236,018 | 54,958,847
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Pasqyra e Performanciis
{Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1~ Shpenzimet e shirytézimit (¢ klasifikuara sipas natyrés

Nr | Pershkrlmi i Elementeve Shenimet | 2017 | 2016 |
B T& ardbura nga aktiviteti | shirvtezimit | 28 | 12890610 17, §?5 418
P Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né sroces 30 '
B Puna e kryer nga njgsia ekonomike dhe e kapitalizuar | 31 .
» Téardhurats tiera 8 shivytBzimit | 32 ‘ 250,000 |
#  Lénda e paré dhe materiale € konsumueshme RGO SR ! 33 (ﬁ?‘ﬁ,’%Eﬁ_}j {317,683)
& 1 Lénda e paré dhe materiale & konsumueshme IR 0 | ey -
| 2 Té fiera shpenzime [ (875,126) {317.663)
> $hpeaz:me & personelit | # + {7,035,380) (15,348,203
1 Paga dhe shpérblir ime 1 SR CERea g A I (6,015,189)] (13.148,969)
| 2 Shperzz;mg ?e s:gafﬁmeve ‘shs}?er{)refshendetsw’e (paragitur vegmas 342 | (102019 g}- (2,200,234)
‘ nga shpenzimet pér pensionet}
¥ ZhvlerBsimi | aktiveve afatgiata materiale ; 35 | |
> Shpenzime konsumi dhe amortizim | 36 . {2,365.004)
b Shpenzime t& tera shirytézimi e
> jE‘e ardhura 8 tjera El R i .
1 T8 ardhura nga n;eb t6 ekonomike ku ka interesa p;esamarresa {pamq;iur ' 38.1
. veemasiéardhural nga njésité ekonomike brenda grupity ? : 1l
‘ 2 Té ardhura nga investimet dhe huaté & Uera piesé e aldiveve eraz‘gjata 382 i
i (paragitur vegmes té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupil) | ' |
o Interesa té arkétueshém dhe (& ardhura 16 tiera & ngjashme (paragitur 383
- " vecmas 18 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ! '
- \Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare {8 mb&ﬁum si ! 30
| aktive afatshkurira | | .
> Shpenzime financiare _ i | 46 | 148,795 (42)
Shpenzitme interesi dhe shpenzime 16 ngjashme {paragitur vegmas i 404

__ shpenzimet pér (' paguiar fek njésité ekonomike brendagupi) | {5 g
2_Shpenzime té tiera financiare 400 7] 148,795 | (42)

> Piesa e fitimithumbjes nga pjesémarrist 1 |
 » Fitimi/Humbja para tatimit 42 3013895 2,308,510

| Shpenzime 18 vitif ushtrimor gé huk njihen nga fisky | . 16,184 + s
: Humbje fiskale e barur nga viti | méparshém B + i I A
Fifimi tatimor | 309055 2,308,510

‘Sh;}e:’zzsma | tatimit mbi fitimin 43 (483,508} {346,278)

|
|

e s
+

] [ i S!vpenz@m! aldual  {alimit mbi fitimin : I8 A 4341 (463,509), (348,276
| 2 Shpenzimi i tatim fitimit 16 stiyré 7 v : R, AR
| 3 Plesa e tefim filimi (& ples8marrjave [l i B3 o ‘
B |Fitimi/Humbja e vitit |44 | 3550387 2.654,786
P |Fitimi/Humbja pér: i RGO ] .
1 Pronaré! e njésisé ckonomike mémé e e el
2 __Inferesat jo-kontfroliuese hetl 2 b W
Pasqyra e t& Ardhurave GjithEpérishirsse
Nr Pershlyimi i Elemenieve ! 2017 1 2018
B |FiimiHumbia e vitit R ] 46 | 2,550,387 2,654,786
Té ardhura 1 fjera gjithépérishirése pér vitin: AT l 48.1
|Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari @ huaja G
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale | 483 + |
Difersncat {(+/-) nga riviersimi i akisvet financiare 1 mba}twa pér shitje [ stng |
Plesa e t€ ardhurave gjithépérishirése noa piesémarret : | 465
¥ |Totali { t& ardhurave 18 tiera gjithépérfshirése pér vitin | 47 ; e .
B |Totall | 8 ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 43 | 2,550,387 2,654,788
¥ |Totali | 6 ardhurave/humbjeve githépérishirése pér: st ottt O SR 1 + |
| 1 Pronarét e njésisé ekonomike mémé : ) . {
2_|nteresat jo-kontrolluese | . 45 A

|n|strator1
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Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare
(metoda direkie)

2017

L 2

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit

2016

(835,384}

(6,135,520}

76 arkétuara nga & drejtat e arkétueshme
T& paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve
Pagesa & ffera

15,508,807
(15,689.635)
(311,768)

| 21,180,680
(27,252,698)
(63.501)

Mjete monetare t& gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

(492,597)

{6,135,520)

_ Interes i paguar
TVSH | paguar

(442,787)

Miete monetare neto ngal{pérdorur ng) akiivitetin e shirytézimit

(442,787)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngai(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto 1 pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nefo & arkétuara nga shitia e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afaigjata materiale
 Arkétime nga shilja e aktiveve afalgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve € tlera

Arkélime nga shitja e investimeve & tiera

Dividents té arkéfuar

Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi | Mieteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin & financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi | aksioneve fé pérdorura si kofateral
Hua té arkétuara ey j :
Pagesa e kostove {& transaksionit gé lidhen me kreditd dhe huaté
Ribietje e aksioneve t& veta :
Pagesa e aksioneve (& pérdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare
 Interes i paguar
Dividendé 1€ paguar

3,476,760

6,540,000

Mjete monetare neto nga/{pérdorur ng) aktivitetin e financimit

3,476,760

6,540,000

Shuma e Akfiviteteve

2541377

404,480

Rritjef{rénie} neto né mjete monetare dhe ekuivalent® t8 mjeteve monetare

2,541,377

404,480

Miete monetare dhe ehuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

566,023

161,542

Efeldi i luhatjeve 18 kursit t& kémbimit 18 mjeteve monetare

Miete monetare dhe ekuivalenté t8 mjeteve monstare mé 31 dhjetor

3,107,460

566,023

i
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

H

m

hkruar
e
3

Fitimet e Pashpéradara

ia e vi

iinéns
PTITETTOND
Lanitall
Rezerva Rivierd
Rezerva Ligiore
Rezerva Statutore
Rezerva t8 tera
Fitim / Humb
Totali

Kapital
interesa Jo-Konirollues

Totali

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabs!

¥ Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015

- 4,362,878 (1,235,009) 4,126,960

.

1,008,000 -

e -+ -

-

4,126,969

B Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2016

1,000,060 - 4,126,968 .

4,362,878  (1,235,909)

4,126,968

Té ardhura totale giithépBifshirése pér vitin:

SRR B L 2 et

Fitimi / Humbija e vitit

e — - - — e — — 4

1962233 1,962,233

1,862,233

T& ardhura {8 tiera gjithépérishirése:

Totali | 18 ardhura gjithénérishirése pér vitin:

R K folitzchih

| Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

|Dividends 18 paguar

\Transaksionet me pronarét e njgsisé ekonomike t& njohura direkt né kapital:

ekonomike

£

Totall | transaksioneve me pronarét e njésis

B Pozicioni financiar i rideklaraar mé 31 dhistor 2016

1,000,000 - - - - - 4362878 726,324 6,089,202 -

6,089,202

B Pozicionl financiar i rideklaruar mé 1 lanar 2017

1,000,000 - . . . . 5086202 mbmmwmam. -

6,089,202

Totali | 8 ardhura gjithéptrishirése pér vitin:

Fitimi / Humbija e vitit

550,387 2,550,387

2,550,387

T& ardhura 1€ tiera giith8périshirése:

Té ardhura totale giith8périshirBse pér viting

Emetimi | kapltafit # nénshkruar
Dividendé 18 paquar

Transakslonet me pronarBt e njBsisé ekonomike & njohura diveki né kapital:

Tedali | transaksioneve me pronarét e njésist ekonomike

= Poricioni inanciar mé 31 dhislor 2015

1060080 - - - - - 5089202 wam_wm.ﬁ 8,630,589 -

8,639,688
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SHENIMET SHPJEGUESE
Al Informacion i pérgjithshém
I Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin ¢ Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
ATl Politikat kontabél
Per percaktimin ¢ kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda mesatare,
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5;)
Per prodhimin ose krijimin ¢ AAM kur kjo financohet nga nje huakostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
€ amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes fillestare
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vileftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.
Referenca
B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
AKTIVET AFAT SHKURTERA
AKktivet monetare
T&é drejta té arkétueshme
3.1 Nga aktiviteti i shirytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime
Llogarite jashte bilancit
C Shénime té tjera shpjegeuse
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.
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Hartuesi i Pasgyrave Financiare e Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( Anila Musaj ) . Eo BERE 5( T[sma' i, )
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